22  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.312 Segunda-feira, 28 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 11 de 23 de JULHO de 2025
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
RESOLVE: Conceder aos Servidores abaixo relacionados 3/5 (Três Diárias
e Meias), no valor de R$ 864,75 (OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) com a finalidade de: Buscar o apa-
relho novo BIPAP em BELÉM para nova troca do aparelho do paciente Caio
dos Santos Paz em PARAUAPEBAS
MUNICIPIO: Marabá/ /BELÉM/Parauapebas
PERIODO: 17 A 20/07/2025

SERVIDORES Cargo/Função Lotação MATRICULA QDT VALOR/UNIT TOTAL
RAIMUNDA ROCHA

FERREIRA
Agente de Artes

Pratica
SESPA/Almoxa-

rifado 54192850/1 3/5 247,07 864,75

Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1226126

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 490/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº 332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n°
36.124 de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2025/2734408 de
27/05/2025.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 26/05/2025, por necessidade de serviço o servi-
dor ANTONIO WILSON PESSOA JUNIOR, Auxiliar Operacional, matricula nº
5814162/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão
de Compras para a Coordenação do Centro de Radioterapia - CRAD, deste
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1226240
PORTARIA Nº 589/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº 332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n°
36.124 de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2025/2897076 de
26/06/2025.
R E S O L V E:
I - REMANEJAR a partir de 26/06/2025 os servidores abaixo relacionados,
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para a Coordenação do
Centro de Enfermagem – CENF, desenvolvendo suas atividades na Asses-
soria de Gestão de Acesso ao Cuidado – AGAC (NIR), deste Hospital.

NOME MATRICULA CARGO
CARLOS ROBERTO ARAUJO NOVAIS 57230947/1 AGENTE ADMINISTRATIVO
JEREMIAS TAVARES DE MIRANDA 3260216/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

DENISON MARTINS PANTOJA 57195235/1 AGENTE ADMINISTRATIVO
RENATA PATRICIA DE OLIVEIRA PRATA 5890225/2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 26/06/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de julho de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL
*REPUBLICADO POR HAVER INCORREÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL Nº 36.310
DE 25 DE JULHO DE 2025.

Protocolo: 1226237
PORTARIA Nº 538/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº 332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n°
36.124 de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/2678849 de
15/05/2025.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 26/05/2025, por necessidade do serviço a servi-
dora KAREN BIANCA DA SILVA REIS, Enfermeiro, matricula nº 5920896/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro de Suporte de
Enfermagem (Superintendência do Instituto de Oncologia - SIO) para a

Divisão de Farmácia (Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF), deste
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de junho de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1226243
PORTARIA Nº 535/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº 332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n°
36.124 de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/2789058 de
05/06/2025.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 05/06/2025, por necessidade do serviço a servido-
ra MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS, Técnico de Enfermagem, matricula
nº 57231096/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Di-
visão de Farmácia para a Coordenação do Centro de Enfermagem - CENF
(Oncologia clínica), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de junho de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1226199
PORTARIA Nº 557/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº 332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n°
36.124 de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2025/2647913 de
09/05/2025.
R E S O L V E:
I - REMANEJAR a partir de 05/05/2025, por necessidade de serviço a servi-
dora MARCELLA FERNANDA XIMENES SOARES FERREIRA, Enfermeiro, ma-
tricula nº 5905750/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da
Superintendência do Instituto Central - SUIC para a Assessoria de Gestão
de Acesso ao Cuidado - AGAC (NIR), deste Hospital.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 05/05/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de julho de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1226192

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
036/2024 Publicado no Diário Oficial do Estado nº 36.269 de
23/06/2025 - Protocolo: 1211848
Objeto: a prestação de serviços técnicos de Tecnologia da Informação e
Comunicação – TIC, compreendendo, manutenção, mentoria e operação
assistida, além de serviços técnicos especializados para implantação e trei-
namentos da plataforma MV SOUL no total de 300 licenças de uso simultâ-
neo, a fim de suprir as demandas das unidades de apoio, administrativas e
hospitalares o Hospital Ophir Loyola pelo período de 12 meses, contados a
partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, nos termos dos
artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021, conforme descrito no Termo de
Referência, o qual ADERE a este documento para todos os fins.
Processo nº E-2025/2150721
Onde se lê:
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2024
Leia-se:
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2024
HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Diretor Geral

Protocolo: 1226099

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 543/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYO-
LA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no
DOE n° 36.124 de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2025/2700294 de
20/05/2025.
R E S O L V E:
I - REMANEJAR, a partir de 23/05/2025 a servidora ROSANE CONCEIÇAO
DE OLIVEIRA RAMOS,
matricula nº 5908305/1, Auxiliar Operacional, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Nutrição e Dietética para a Divisão de
Administração de Pessoal - DIAP, deste Hospital.
II - IOs efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 23/05/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de junho de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1226227